2

[bookmark: _GoBack]Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ 20__ г. № ____
МОСКВА

Об осуществлении от имени Российской Федерации
прав акционера публичного акционерного общества
«Аэрофлот – российские авиалинии»

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Наделить Министерство финансов Российской Федерации полномочиями по осуществлению от имени Российской Федерации прав акционера по приобретенным за счет средств Фонда национального благосостояния в рамках дополнительного выпуска обыкновенным именным бездокументарным акциям (далее – Акции) публичного акционерного общества «Аэрофлот – российские авиалинии» (далее – Общество).
2. Реализация Министерством финансов Российской Федерации прав акционера по приобретенным за счет средств Фонда национального благосостояния Акциям Общества от имени Российской Федерации осуществляется с учетом пункта 2 статьи 96.11 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Установить, что от имени Министерства финансов Российской Федерации права акционера Общества реализует Федеральное агентство по управлению государственным имуществом с учетом порядка и сроков, установленных Положением об управлении находящимися в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами («золотой акции»), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. № 738
«Об управлении находящимися в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами («золотой акции»)».
4. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется Министерством финансов Российской Федерации и Федеральным агентством по управлению государственным имуществом в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников Министерства и Агентства,
а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству
и Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

	Председатель Правительства Российской Федерации

	М.Мишустин